
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 18 апреля 2025 г. № 173 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 1.2  

Правил содержания, прогона и выпаса  

сельскохозяйственных животных на  

территории Республики Тыва, за  

исключением вопросов, регулируемых 

федеральным законодательством 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва», Переч-

нем видов животных, подлежащих индивидуальному или групповому маркиро-

ванию и учету, случаев осуществления индивидуального или группового мар-

кирования и учета животных, а также сроков осуществления учета животных, 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 5 ап-

реля 2023 г. № 550, Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в абзац второй пункта 1.2 Правил содержания, прогона и выпа-

са сельскохозяйственных животных на территории Республики Тыва, утвер-

жденных постановлением Правительства Республики Тыва от 14 марта 2017 г. 

№ 93, изменение, изложив его в следующей редакции: 

«сельскохозяйственные животные – лошади, ослы, мулы и лошаки, круп-

ный рогатый скот, в том числе буйволы, яки, олени, верблюды, свиньи, мелкий 

рогатый скот (овцы и козы), домашняя птица, пушные звери и кролики, пчелы, 

рыбы, иные объекты аквакультуры животного происхождения;». 

 

 

620200099/30751(3) 



2 

620200099/30751(3) 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва              В. Ховалыг 


